
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/20/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Stopnicy 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 6, art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr XVI/2/2021 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 22 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy (Dz. U. Woj. Święt. 2021 r. poz. 1471) oraz 
Uchwały Nr XXX/5/2023 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
do Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy (Dz. U. Woj. Święt. 2023 r. poz. 1659) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stopnicy realizuje zadania wynikające 
z aktów prawnych, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

6) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

9) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

11) ustawy  dnia 19 sierpnia 1994 r . ochronie zdrowia psychicznego; 

12) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi; 

13) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r., o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

14) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 23 czerwca 2023 r.

Poz. 2639



15) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

16) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

17) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

18) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,, Za życiem’’; 

19) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

20) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

21) ustawy z dnia 12 marca 2023 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, 

22) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym; 

23) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw; 

24) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej; 

25) ustawy z dnia 20 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 
w 2023 roku w związku z sytuacja na rynku gazu; 

26) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

27) innych ustaw i przepisów wykonawczych do ustaw; 

28) niniejszego Statutu.”. 

2. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„5.1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stopnicy realizuje w szczególności 
następujące zadania w zakresie: 

1) pomocy społecznej; 

2) świadczeń rodzinnych; 

3) prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w ustawie o wspieraniu kobiet w ciąży 
i rodzin ''Za życiem''; 

4) prowadzenia postępowań w sprawach o zasiłki dla opiekunów; 

5) prowadzenia postępowań w sprawach o świadczenie wychowawcze; 

6) prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 
socjalnym; 

7) prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń alimentacyjnych oraz postępowań wobec 
dłużników alimentacyjnych; 

8) prowadzenia postępowań w sprawach Karty Dużej Rodziny, wydawania decyzji administracyjnych 
w sprawie odmowy przyznania Karty Dużej Rodziny; 

9) prowadzenia postępowań w sprawach dodatku mieszkaniowego; 

10) podejmowania działań należących do właściwości gminy z zakresu wspierania rodziny i pieczy 
zastępczej; 

11) podejmowania działań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej zespołu interdyscyplinarnego; 

12) potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

13) prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w art. 10 ustawy o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin ''Za życiem''; 

14) prowadzenia postępowań w sprawach świadczenia ''Dobry start''; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2639



15) wydawania zaświadczeń, o których mowa w ustawie Prawo ochrony środowiska; 

16) prowadzenia postępowań w sprawach dodatku osłonowego; 

17) prowadzenia postępowań w sprawach jednorazowego świadczenia pieniężnego obywatelom 
Ukrainy; 

18) prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy; 

19) prowadzenia postępowań w sprawach dodatku węglowego; 

20) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczacych wypłaty dodatku dla gospodarstw domowych; 

21) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego; 

22) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących refundacji podatku VAT; 

23) opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w formie klubu dziecięcego; 

24) prowadzenie klubu dziecięcego. 

2. Ośrodek może realizować także inne zadania wynikające z przepisów prawa.”. 

3. Rozdział III Organizacja ośrodka otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownika w czasie nieobecności zastępuje wyznaczony przez kierownika pracownik. 

3. Kierownik ośrodka wydaje zarządzenia, regulaminy i instrukcje. 

§ 7. Kierownik ośrodka jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w ośrodku 
pracowników i wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 8. Kierownik ośrodka działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez burmistrza, które 
określają jego uprawnienia i kompetencje. 

§ 9. 1. Kierownik ośrodka wydaje decyzje administracyjne na podstawie upoważnienia udzielonego 
przez burmistrza. 

2. Na wniosek kierownika ośrodka burmistrz może upoważnić również inną osobę do wydawania 
decyzji administracyjnych. 

§ 9a. W strukturze Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy funkcjonuje klub 
dziecięcy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2639


	Uchwała

		2023-06-23T10:08:28+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




